
 

 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 sipas të dhënave me  31 Maj 2024  31 Dhjetor 2023 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  141,983,163.89  101,931,866.18 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  363,560,376.13  426,076,735.56 

Plasmanet në tregun e parasë  359,714,915.68  205,252,453.47 

Letrat me vlerë  595,713,235.99  717,814,023.91 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  175,692,240.62  178,261,036.26 

Mjetet Themelore  4,972,875.24  5,172,058.36 

Mjetet Tjera  1,822,490.27  2,475,581.90 

Gjithsej Mjetet:  1,643,459,297.82  1,636,983,755.64 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  522,774,015.04  590,622,072.61 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  183,687,997.52  184,216,991.06 

Ndaj institucioneve qeveritare  707,258,032.42  511,903,456.25 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  113,662,779.68  240,201,714.61 

Nga huamarrja /et  1,553,555.00  1,661,655.62 

Detyrime Tjera  2,022,204.04  9,221,562.98 

Gjithsej Detyrimet:  1,530,958,583.70  1,537,827,453.13 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondet Rezervë  41,525,187.85  41,525,187.85 

Fitimi mbajtur/të ardhurat e ndashme  27,631,114.66  - 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  13,344,411.61  27,631,114.66 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   112,500,714.12  99,156,302.51 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,643,459,297.82  1,636,983,755.64 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Maj 2024. 
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